[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 13.09.2024 г. № 200
с. Нижняя Ведуга

О проекте решения Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения от 02.07.2021 г. № 42 «Об утверждении Правил благоустройства Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижневедугского сельского поселения Совет народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения от 02.07.2021 г. № 42 «Об утверждении Правил благоустройства Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.
2.  Обнародовать настоящее решение в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов.
3.  Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области» 21 октября 2024 года в 10 часов в здании администрации Нижневедугского сельского поселения.
4.  Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Богомолова Н.Я. - глава Нижневедугского сельского поселения,
Кириллов А.Е. - депутат Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения,
Алимова В.И. - главный специалист администрации Нижневедугского сельского поселения.
5.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу поселения.

	Председатель Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения

	Т.В. Сааг

	Глава Нижневедугского сельского поселения

	Н.Я. Богомолова

Приложение
к решению Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
от 13.09.2024 г. № 200

ПРОЕКТ
[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __________ г.№ ___
с. Нижняя Ведуга

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения от 02.07.2021 г. № 42 «Об утверждении Правил благоустройства Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения от 02.07.2021 г. № 42 «Об утверждении Правил благоустройства Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области»» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.1. приложения к постановлению слова «приказом Министерства строительства и ЖКХ Российской Федерации от 13.04.2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 29 декабря 2021 г. N 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»;
1.2. Пункт 3.1 «Уборка территории» приложения к постановлению дополнить подпунктом 3.1.4 следующего содержания: «3.1.4. Перемещение, хранение, переработка и утилизация биологических отходов на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с Ветеринарными правилами, утверждёнными приказом Минсельхоза России от 26.10.2020 № 626.».
1.3. Пункт 6.7.1. раздела 6 «Уборка территорий населенного пункта в зимний период» приложения к постановлению изложить в новой редакции: «6.7.1. Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с тротуаров, сдвигается к краю проезжей части улиц и проездов для временного складирования снежной массы.
Формирование снежных валов запрещается:
- в санитарно-охранной зоне источников централизованного и децентрализованного водоснабжения (родники, колодцы);
-  на тротуарах;
- вблизи участков массового пребывания граждан
Время формирования снежных валов не должно превышать 24 часов после окончания снегопада.
При формировании снежных валов у края дороги запрещается перемещение снега на тротуары, газоны и ограждения.».
1.4. Пункт 24.6. раздела 24 «Содержание животных» приложения к постановлению изложить в новой редакции: «24.6. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешённых решением органа местного самоуправления для выгула животных;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешённых решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».
2. Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу поселения.
	Председатель Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения

	Т.В. Сааг

	Глава Нижневедугского сельского поселения

	Н.Я. Богомолова

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ:
Глава Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
_______________ Н.Я. Богомолова
13.09.2024 года

Акт от 13.09.2024 года
«Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области № 200 от 13.09.2024 г. «О проекте решения Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения от 02.07.2021 г. № 42 «Об утверждении Правил благоустройства Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области».
с. Нижняя Ведуга
Комиссия в составе:
Богомолова Надежда Яковлевна – глава Нижневедугского сельского поселения, Алимова Вера Ивановна – главный специалист администрации Нижневедугского сельского поселения, Ююкин Юрий Иванович – директор МКОУ Нижневедугская СОШ, Елфимова Любовь Михайловна – начальник отделения почтовой связи с. Гнилуша, Мальцева Валентина Алексеевна - начальник отделения почтовой связи с. Избище, Данилова Ольга Сергеевна– начальник отделения почтовой связи с. Меловатка, Захаров Степан Владимирович – директор филиала ООО «Соколиные Сады» в Воронежской области составила настоящий акт о том, что с 13 сентября 2024 года по 24 сентября 2024 года на стендах в зданиях: администрации Нижневедугского сельского поселения по адресу: с.Нижняя Ведуга, улица Ленина, дом 32; МКОУ Нижневедугская СОШ по адресу: с.Нижняя Ведуга, улица Ленина, дом 68; отделения почтовой связи с. Гнилуша по адресу: с. Гнилуша, улица Центральная, дом 7; отделения почтовой связи с. Избище по адресу: с. Избище, улица Центральная, дом 17; отделения почтовой связи с. Меловатка по адресу: с. Меловатка, улица Центральная, 24, магазина ООО «Соколиные Сады» в Воронежской области по адресу: пос. Гослесопитомника, улица Садовая, 17, обнародовано решение Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области № 200 от 13.09.2024 г. «О проекте решения Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Нижневедугского сельского поселения от 02.07.2021 г. № 42 «Об утверждении Правил благоустройства Нижневедугского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области».
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится вместе с первым экземпляром обнародованного правого акта.

Подписи:
_______________Богомолова Н.Я.
_______________Алимова В.И.
_______________Ююкин Ю.И.
_______________Елфимова Л.М.
_______________Мальцева В.А.
_______________Данилова О.С.
_______________Захаров С.В.
image1.png